
Visé Le :

ARRÊTÉ N° 2020_39_B
08820201005147

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se
trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 49 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges

Transmis Au représentant de l'état

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à EPINAL, le 5 octobre 2020

Monsieur MICHEL BALLAND
PRESIDENT CDG88

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale des Vosges
28 Rue de la Clé d'Or - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - Site : https://88.cdgplus.fr/ - email : Page 1/6

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088200700085315001 Attaché
Rédacteur Contrôleur de gestion Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des-vosges

02/10/2020 01/11/
2020

V088200900110651001 Agent de maîtrise Responsable d'atelier
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 SAINTE MARGUERITE 88100 SAINTE
MARGUERITE 30/09/2020 01/10/

2020

V088200900121654001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT -
TOS/276

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 28/09/2020 01/01/
2021

V088200900121693001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

AGENT DE
MAINTENANCE DU

BATIMENT - TOS/266
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 28/09/2020 01/01/

2021

V088200900121938001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

COORD/202 Agent
d'exploitation des Routes

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 28/09/2020 01/01/
2021

V088200900121985001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

(SGJ) DVP/043 - Agent
d'exploitation des routes

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 28/09/2020 01/12/
2020

V088200900123064001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.

Agent polyvalent TOS/
195

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 29/09/2020 01/11/
2020

V088200900123260001

Attaché
Assistant socio-éducatif de
1ère classe
Assistant socio-éducatif de
2ème classe
Assistant socio-éducatif de

DELEGUE(E) AIDE
SOCIALE A L’ENFANCE

- DVIS/055

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 29/09/2020 27/10/
2020

Arrêté n° 2020_39_B

Page 2/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
classe exceptionnelle
Conseiller socio-éducatif

V088200900123270001
Puéricultrice de classe
normale
Puéricultrice de classe
supérieure

PUERICULTRICE
POLYVALENTE

DEPARTEMENTALE -
DVIS/416

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 29/09/2020 27/10/
2020

V088200900123293001 Adjoint technique
territorial

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
07h00 BROUVELIEURES 88600 BROUVELIEURES 29/09/2020 01/10/

2020

V088200900123296001

Assistant socio-éducatif de
1ère classe
Assistant socio-éducatif de
2ème classe
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux hors classe
Technicien paramédical
de classe normale
Technicien paramédical
de classe supérieure

GESTIONNAIRE DE CAS
COMPLEXES MAIA -

DVIS/351

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 30/09/2020 30/11/
2020

V088200900123545001 Agent de maîtrise Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CHARMOIS L'ORGUEILLEUX 88270

CHARMOIS L'ORGUEILLEUX 01/10/2020 01/01/
2021

V088200900123755001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
territorial

Maçon de voirie
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 29/09/2020 29/11/
2020

V088200900123993001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Chargé(e) de
communication

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

D'EPINAL 88190 GOLBEY 30/09/2020 30/11/
2020

V088200900123996001 Adjoint d'animation adjoint territorial d
'animation

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
14h00

S.I. A VOCATION SCOLAIRE DE LA VALLEE
DU HAUT BARBA A LAVELINE DU HOUX
88640 LAVELINE DU HOUX

30/09/2020 01/10/
2020

V088200900124009001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

auxiliaire de soins de
jour

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 30/09/2020 01/11/

2020

V088200900124056001 Adjoint technique
territorial

agent d'entretien des
batiments communaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 28h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 30/09/2020 01/10/

2020

V088200900124060001
Assistant socio-éducatif de
1ère classe
Assistant socio-éducatif de
2ème classe

GESTIONNAIRE DE CAS
COMPLEXES MAIA -

DVAS/022

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 30/09/2020 30/11/
2020

Arrêté n° 2020_39_B

Page 3/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Technicien paramédical
de classe normale
Technicien paramédical
de classe supérieure
Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux hors classe

V088200900124180001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 04h00 CHATAS 88210 CHATAS 30/09/2020 01/11/
2020

V088200900124235001 Agent de maîtrise Agent de Maîtrise Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MANDRAY 88650 MANDRAY 30/09/2020 01/11/

2020

V088200900124592001 Adjoint technique
territorial

Agent de propreté et
d'hygiène

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 30/09/2020 02/11/

2020

V088200900124871001
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

22h30 COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
L'OUEST VOSGIEN 88300 NEUFCHATEAU 30/09/2020 06/11/

2020

V088200900124922001 Educateur de jeunes
enfants de 2ème classe

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 RAMONCHAMP 88160 RAMONCHAMP 30/09/2020 01/11/
2020

V088201000125633001 Adjoint technique
territorial aide cuisinier(è)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
17h30 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510

ELOYES 01/10/2020 01/12/
2020

V088201000125716001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h00 GERBEPAL 88430 GERBEPAL 01/10/2020 01/11/

2020

V088201000125791001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de musique Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

01/10/2020 02/09/
2019

V088201000125799001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de musique
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

08h00
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

01/10/2020 01/11/
2020

V088201000125817001 Attaché
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public

(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 DOMMARTIN LES REMIREMONT 88200

DOMMARTIN LES REMIREMONT 01/10/2020 01/11/
2020

V088201000126035001 Psychologue de classe
normale Psychologue

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h30 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510

ELOYES 01/10/2020 01/01/
2021

V088201000126045001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de musique
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

05h30
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

05/10/2020 01/11/
2020

Arrêté n° 2020_39_B

Page 4/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201000126054001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de musique
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

10h30
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

05/10/2020 01/11/
2020

V088201000126057001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de musique
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

20h00
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

05/10/2020 01/11/
2020

V088201000126072001 Technicien paramédical
de classe normale diététicien(ne)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h30 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510

ELOYES 01/10/2020 01/01/
2021

V088201000126093001 Adjoint administratif
territorial Adjoint administratif

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 BULGNEVILLE 88140 BULGNEVILLE 01/10/2020 01/10/

2020

V088201000126094001
Auxiliaire de puériculture
principal de 2ème classe
Auxiliaire de puériculture
principal de 1ère classe

Auxiliaire de
puériculture

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

01/10/2020 01/01/
2021

V088201000126653001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

AGENT
D'EXPLOITATION DES

ROUTES COORD/92

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL

DES VOSGES 88000 Epinal 02/10/2020 30/10/
2020

V088201000126666001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

AGENT
D'EXPLOITATION DES

ROUTES COORD/69
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 02/10/2020 30/10/

2020

V088201000126828001

Attaché
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable du service
Achats et Marchés

publics

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 02/10/2020 02/11/

2020

V088201000127220001
Educateur de jeunes
enfants de 2ème classe
Educateur de jeunes
enfants de 1ère classe

Educateur de jeunes
enfants

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

02/10/2020 01/01/
2021

V088201000127317001
Educateur de jeunes
enfants de 2ème classe
Educateur de jeunes
enfants de 1ère classe

Educateur de jeunes
enfants

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

02/10/2020 01/01/
2021

V088201000127366001 Agent social Assistant(e) petite
enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

05/10/2020 01/01/
2021

V088201000127401001
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 02/10/2020 02/11/

2020

V088201000127401002
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 02/10/2020 02/11/

2020

Arrêté n° 2020_39_B

Page 5/6



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V088201000127401003
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 02/10/2020 02/11/

2020

V088201000127401004
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 02/10/2020 02/11/

2020

V088201000127401005
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

AGENT POLYVALENT
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 02/10/2020 02/11/

2020

V088201000127420001 Agent social
Assistant(e) petite

enfance chargé(e) de la
propreté des locaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES
88200 Saint etienne les remiremont

05/10/2020 01/01/
2021

V088201000127759001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 05/10/2020 05/12/

2020

V088201000127808001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Chef d'équipe PARC/062
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL
DES VOSGES 88000 Epinal 05/10/2020 01/12/

2020

Arrêté n° 2020_39_B

Page 6/6


	Arrêté n° 2020_39_B
	08820201005147
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



	1b64623b-cded-4a5d-889f-d8bac21634dc: 06/10/2020
		2020-10-07T17:25:01+0200
	FR
	Signed by Michel BALLAND




